### Tertium p̄ceptum

**T**ertiu p̄ceptū est **Demēto vt die sabbati sc̄tifices.** ita  
q̄ i isto p̄cepto p̄cipit p̄mo et p̄ncipalit̄ obfuarī dies  
d̄nica. et cōtē p̄cipiūt alie festiuitates solēnes q̄ ponūt d̄ cō/  
se. di. iij. p̄nūciandū. vbi sic d̄z. Pronūciandū ē vt sciāt tēpa  
feriādi p̄ annū. i. om̄ez d̄nicā a vespa vsq̄ ad vespa. ne a iu-  
daismo capiāt. Feriādi s̄o p̄ annū sūt isti dies. Natiuitas  
d̄ni. sc̄tōz Stephani. Jobānis euāgeliste. Innocētū. sc̄cti  
Siluestri. Circūcisio d̄ni. Epiphania. Purificatio beate  
Marie & gis. Sc̄cti pasca cū tota hebdomada. Tres dies  
rogationū Ascētio d̄ni. Dies penthecostes. sancti Jobānis  
baptiste. duodecim ap̄loz. et marie sc̄tōz Petri et Pauli qui  
mūdū sua p̄dicatōe illuminauerūt. sancti Laurentij. Assūptō  
br̄e Marie. et natiuitas eiusdē. Eccleie dedicatio. sc̄cti Vi-  
chaelis. Dedicatio cuiuscūq̄ oratorij. Omnium sc̄tōz. sancti  
Martini. et ille festiuitates q̄s singuli ep̄i i suis ep̄atib; cuz  
p̄lo collaudauerūt. q̄ vicinis tm̄ cōmorātib; indicēde sunt.  
nō tm̄ oib; generalit̄. Tū h̄ vltimū intellige de sc̄tis canoni-  
zatis ab eccleia romana. qz ep̄i p̄ se nō possent aliquē sanctū  
canonizare seu erigere. extra d̄ reli. et vne. sc̄tōz. c. j. Relique  
s̄o festiuitates nō sūt cogēde ad suandū nec p̄hibēde. Dec  
itag; septa sūt et determinata in .c. pallegato. p̄nūciandum.  
Item Eusebius papa statuit festū inuentōis sc̄te crucis quito  
nonas Maij solenniter celebrari. de conse. dist. iij. crucis.

Nota etiā q̄ in .c. pronūciandū non fit mentio de conce-  
ptione et annūciatōe br̄e Marie & gis. cū tamen quodlibz  
sit festum solenne et celebre. Rationem vide in glo. ibidem.

S; forte diceret aliq̄s. istō p̄ceptū de die sabbati et nō d̄  
die d̄nica ē intelligēdū. Ad h̄ euidentia ē notādū q̄ i lege ve

## Ca. III Tertiae partis

terti fuerunt quaedam praecipua ceremonialia. et quaedam moralia. Cerimonialia erant illa quae pertinebant ad specialem cultum dei. sicut quod die tali fieret tale sacrificium vel tale. et etiam quae pertinebant ad ceremonialia populi. sicut quod indueretur tali veste et filia. Et ista praecipua ex quo Christus resurrexit. et est promulgatum euangelium non fuerunt obfuita. imo quae ea obseruaret peccaret mortaliter. Moralia autem erant illa quae erant de dictamine legis naturae. sicut scire deo. honorare parentes. et filia. Et ista praecipua adhuc manent in potestate sua. De praecipuo de obfuita sabbati primum erat morale. quod ad h. s. v. debet honor ipse deus. et istud est de dictamine legis naturae. Sed quod tali die determinata talis honor ipse deus magis quam alia die erat ceremonialia. s. in quod requies illius diei erat figura illius sabbati magni in quo Christus resurrexit in sepulchro. et ideo quod ad istud cessauit istud praecipuum. ita quod dies sabbati fuit mutata in die dominica. et rationabiliter. In hac enim die mundus suscipit exordium. resurrexit Christus. mors iteritum et vita accepit principium. Et ista est intentio. b. Pauli in epistola ad Colossos. ij. Nemo vos iudicet in cibo vel potu aut in parte diei festi aut neomenia aut sabbatorum quae sunt umbra futurorum. Et de hoc multum disputat apostolus ibidem. Et habet super hoc multa ca. de ps. di. iij. In diebus festiuis debet homines vacare hymnis et psalmis et canticis spiritualibus alijs bonis operibus magis quam alijs diebus. Et ideo debet abstinere ab omni opere fuili. non solum a peccato. quod proprie fuile dicitur. quia facit homines seruum dyaboli. sed etiam ab operibus mechanicis. et a negotijs secularibus. et mercatum non fiat nec placitum. nec aliquis ad mortem sine pena iudicetur. nec sacro iure. nisi pro pace fienda. de ps. di. iij. Rogatōes. De his mechanicis et secularibus expressit deus dicens Exo. xx. Sex diebus operaberis et facies omnia opera tua. septimo autem die sabbatum domini dei tui est. Non facies omne opus in eo tuum et filii tui usque filia tua. seruus tuus et ancilla tua. iumentum tuum et aduena qui est intra portas tuas. Hora tamen quae proprie periculum hostium vel proprie imminet tibi tepestatem primum fructus colligi diebus dominicis et festiuis. ita tamen quod illi qui homines res sunt studeant pro posse suo largiores elemosinas erogare. Scholares etiam in hominibus diebus primum scribere in quaternis suis lectōes suas quae per hebdomadam audierunt.